



DLK.4312.66.2024.KatMar.09

NR: 2150 PODPIS WPLYNEŁO XJ v

2024-10-22

Krajowa Rada Izb Rolniczych

Pan
Wiktor Szmulewicz
Prezes
Krajowa Rada Izb Rolniczych
ul. Przyszłości 5
05-804 Pruszków

Odpowiadając na pismo z dnia 07.10.2024 r. (znak: KRIR/MR/1062/2024) w sprawie wznowienia funkcjonowania programu priorytetowego „Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej” w pierwszym rządzie zapewniam, że NFOŚiGW jest otwarty na wszelkie uwagi i spostrzeżenia związane z realizacją wdrażanych programów priorytetowych i podejmujemy ciągłą analizę zgłaszanych propozycji celem doskonalenia naszej oferty.

Co do zasady, ww. program miał na celu jednorazowe, interwencyjne sfinansowanie usunięcia odpadów, które zostały nagromadzone w gospodarstwach rolniczych ze względu na problemy organizacyjne i ekonomiczne związane z ich zagospodarowaniem. Zwracam uwagę, że za zagospodarowanie odpadów pochodzących z działalności gospodarczej odpowiedzialny jest podmiot prowadzący tę działalność i wytwarzający odpady. Docelowo odpowiedzialność za stworzenie możliwości zagospodarowania odpadów i współfinansowanie tych działań powinna leżeć po stronie wprowadzających produkty lub opakowania, w szczególności folie rolnicze, w ramach wynikającej z prawa UE rozszerzonej odpowiedzialności producenta. Program priorytetowy „Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej” stanowić ma natomiast pomoc w realizacji obowiązków rolników w zakresie zgodnego z prawem zagospodarowania odpadów pochodzących z prowadzonej przez nich działalności.

Zgodnie z wcześniej przekazywanymi informacjami, po rozliczeniu wszystkich zawartych umów o dofinansowanie, NFOŚiGW dokona rozeznania zapotrzebowania na wsparcie finansowe kolejnych przedsięwzięć i rozważy celowość kontynuacji programu „Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej”. U uruchomienie kolejnego naboru wniosków uwarunkowane będzie natomiast dostępnością środków w budżecie na realizację tego programu oraz określeniem wpływów do NFOŚiGW które będą mogły być redystrybuowane na ten cel.

Z poważaniem

NFOŚiGW
Departament Gospodarowania Odpadami
p.o. Zastępcy Dyrektora

Joanna Kozłowska-Mikołajczyk

17.10.2024